[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2021 № 737
д. Савино
О признании утратившими силу некоторых постановлений

Администрации Савинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.12.2008           № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», областным законом от 28.04.2012 № 49-ОЗ «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», областным законом Новгородской области от 23.10.2014               № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения», Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Администрация Савинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу некоторые постановления Администрации
Савинского сельского поселения:

1.1. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 27.03.2017 № 96 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной   функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности   автомобильных дорог местного значения Савинского сельского поселения»;

1.2. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 03.09.2018 № 576 «О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения» от 27.03.2017 № 96.
1.3. постановление  Администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2019 № 277 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля, за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения Савинского сельского поселения, утвержденный постановлением от 27.03.2017 № 96»;
1.4. постановление Администрации Савинского сельского поселения от  27.03.2017  № 97  «Об   утверждении  административного   регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в Савинском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»;
1.5. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 16.03.2018 № 196 «О внесении изменений в постановление Администрации Савинского сельского поселения» от 27.03.2017 № 97.
1.6. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2019 № 278 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля, по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением от 27.03.2017 № 97»;
1.7. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 04.07.2018 № 442 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Савинского сельского поселения»;

1.8. постановление Администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2019 № 279 «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденный постановлением от 04.07.2018 № 442».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.11.2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте Савинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                А.В.Сысоев